
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа п. Зеленоборск» 
 

 

ПРИКАЗ 
 

27.02.2024г.                                                                                                        № 33/4 

 

О проведении круглого стола «Организация проектной деятельности обучающихся» 

 
В соответствии с приказом Департамента образования и науки ХМАО-Югры от 

23.08.2023 № 10-П-2091 «Об утверждении комплексного плана мероприятий по 

организационно-методической поддержке центров «Точка роста», детских технопарков 

«Кванториум» на базе общеобразовательных организаций, центров цифрового 

образования «IT-куб» созданных и функционирующих в Ханты-Мансийском автономном 

округе – Югре в 2023-2024 учебном году», на основании письма Управления образования 

администрации Советского района от 27.02.2024г. № 1111, с целью обмена опытом по 

вопросу реализации проектной и исследовательской деятельности, установления 

творческих контактов между педагогами и обучающимися 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести круглый стол «Организация проектной деятельности обучающихся» для 

педагогов и обучающихся 10 классов МБОУСОШ п. Зеленоборск и МБОУСОШ п. 

Коммунистический 29.02.2024г. 

2. Учителя начальных классов, руководителя Центра образования «Точка роста» 

назначить ответственным за организацию и проведение мероприятия. 

3. Утвердить программу круглого стола (Приложение 1). 

4. Классному руководителю 10 класса Белоусовой О.А. провести инструктаж с 

обучающимися по технике безопасности с обязательной записью в журнал инструктажа 

по ТБ. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. заместителя директора по УВР 

Бакланову В.П. 

 

 
Исполнитель: 

Бакланова Вероника Петровна, 

и.о. заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу от 27.02.2024г. № 33/4 

 
Программа  

круглого стола «Организация проектной деятельности обучающихся» 

 

Дата и время проведения: 29.02.2024 года, 13:00 

Место проведения: МБОУСОШ п. Зеленоборск, каб. № 210 

Оснащение: м/м проектор, п/к., презентации, музыкальное сопровождение, 

раздаточный материал 

Состав участников:  

1. Обучающиеся 10-х классов МБОУСОШ п. Зеленоборск, МБОУСОШ п. 

Коммунистический 

2. Педагоги 

Ход Круглого стола  

1 В фойе встреча и регистрация участников с 12.30 

2 До начала круглого стола в кабинете на 

экране заставка и звучит музыка 

   

3 Открытие мероприятия 13.00 

 

Модератор – Бакланова Вероника 

Петровна, учитель начальных классов, 

руководитель Центра образования 

«Точка роста», и.о. заместителя 

директора по УВР 

4 Слова приветствия: 

5 Смагина Т.А.  – и.о. директора МБОУСОШ 

п. Зеленоборск 

  Приветственное слово 

6 Презентации проектов обучающихся: Регламент – 7 минут. 

7 Дискуссионная площадка:  

Вопросы к обсуждению: 

– система работа в школе по проектной деятельности; 

– роль наставника для обучающегося; 

– что для вас проект и что нужно для его реализации; 

– где найти время для подготовки; 

– много или достаточно в регионе конкурсов по проектной деятельности; 

– мало, много или достаточно в регионе возможностей для подготовки; 

– ….. 

8 Подведение итогов мероприятия   

9 Общее фотографирование 

 


